
 

START EN UDDANNELSE I DIT BARNS SVØMMEKLUB: 

BLIV OFFICIAL! 
 

 

Hvad er en official? 

 

 En official er en person, der har taget kurser indenfor svømning, og dermed kan 
bidrage til afvikling af svømmestævner, så disse kan afvikles efter reglerne. 

 

Hvorfor er der behov for officials? 

 

 Alle stævner kræver officials for at kunne afholdes. 

 Ofte er det et krav fra arrangørerne, at de tilmeldte foreninger sender et vist antal 
officials med til stævnerne, for at deres svømmere kan få lov til at svømme. 

 Officials er med til at sikre svømmerne en ensartet og retfærdig bedømmelse, 
uanset hvilket stævne, de deltager i, og hvor stævnet holdes. 

 Uden officials kan Horsens Svømmeklub ikke deltage i stævner, eller afholde 
stævner, så som vort eget klubmesterskab eller vores meget succesrige Forum 
Horsens Cup. 

 Ved de stævner, hvor der ikke anvendes el-tid, er der behov for 30-35 officials pr. 
stævneafsnit. Der er behov for lidt færre officials når der anvendes el-tid.  Ved vores 
eget Forum Horsens Cup beregnes i alt 43 officials pr, stævneafsnit, og der er 5 
stævneafsnit. 

 For at opnå og fastholde et højt niveau i klubben er det vigtigt at børnene kommer 
ud til mange stævner. 

 

Hvad får jeg som official? 

 Man får lov til at være en del af sit barns fritidsliv, og medvirker til at gøre det til en 
god oplevelse. 

 Man får rig mulighed for at sit eget barn svømme. 

 Man møder andre svømmeinteresserede forældre, og udvikler ofte venskaber 
internt i klubben og på tværs af klubberne. 

 Man får forplejning og evt. overnatning betalt af klubben. 

 I løbet af svømmestævnet får man som regel ganske god forplejning af den 
arrangerende klub. 

 

Hvordan bliver jeg official? 

 Officialuddannelsen koster dig ikke noget, idet klubben betaler kursusafgiften. 

 Uddannelsen som official henvender sig til forældre og andre personer, der har 
interesse for at hjælpe ved svømmestævner. 



 
 Uddannelsen som official, består af flere moduler, men klubben ser gerne, at mindst 

en af forældrene med et barn i konkurrenceafdelingen tager modul 1 og meget 
gerne også modul 2. 

 Hvis du ønsker at blive official sendes en mail til klubbens officialansvarlige med 
følgende oplysninger: Navn, adresse, fødselsdato, tlf.nr./mobilnr., e-mailadresse, 
hvilken størrelse du bruger i t-shirt (modul 1), navnet på dit barn samt hvilket kursus 
modul du gerne vil tilmeldes.  

 Du vil blive tilbudt et kursus, når der kommer et i nærområdet. Hvis du ikke kan på 
den/de datoer, er der mulighed for at blive skrevet på en ”venteliste”.                             
Mailen sendes til: inge@vadkruse.dk 

 

 

Officialuddannelsens forskellige moduler:  

 Modul 1: Tidtager og stævnefunktion (krav: være fyldt 14 år) 

 Modul 2:  Mål-, bane- og vendedommer (krav: være fyldt 17 år og modul 1) 

 Modul 3: Starter (krav: være fyldt 17 år og modul 2) 

 Modul 4: Ledende tidtager/–måldommer (krav:være fyldt 17 år og modul 1+2) 

 Modul 5: Speaker (krav: være fyldt 17 år og modul 1+2) 

 Modul 6: Stævnesekretær (krav: være fyldt 17 år og modul 1+2) 

 Modul 7: Overdommer (krav: være fyldt 17 år, modul 1,2,3,4+6, stor erfaring) 

 

Official og hvad så? 

 

 Vi forventer ikke, at vores officials hjælper ved alle de stævner, deres børn deltager 
i, men man skal dog regne med at være official minimum 2-3 gange om året.  

 Vi stiller kun officials til rådighed til de stævner vores egen klub deltager i, og det 
forventes kun at man er official ved stævner, som ens eget barn deltager i.  

 Har man et barn der har kvalificeret sig til et mesterskabsstævne forventer vi dog at 
minimum en af forældrene påbegynder en officialuddannelse til modul 1 og 2. dette 
er grundet de meget strenge regler for officialsdeltagelse fra de enkelte klubber og 
de store bøder klubben får hvis vi ikke stiller med det krævede antal officials.  

 

 

 

 

Venlig Hilsen 

K-udvalget 


